

Obiectivul: IMSP Centrul de Sanatate Strasen

Obiectul: Lotul nr. 4 - Lucrări de reparație a gurilor de intrare în ascensor(5 buc) la IMSP CS Strășeni situate mun.Strășeni str.Ștefan cel Mare105

Devizul: Lucrari de reparatie a gurilor de intrare in ascensor (5buc) la IMSP Centrul de Sanatate Strasen

Deviz local Nr. 2.4.1

Intocmit in preturi curente 2026-08-06

Valoarea de deviz 16 328,679 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	16,0000	65,8000	1 052,800
					65,8000	1 052,800
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,0000	505,9500	1 517,850
					385,0000	1 155,000
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	12,5000	56,9685	712,106
					46,2000	577,500
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri)	m2	9,0000	150,5668	1 355,101
					104,0200	936,180
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,0000	105,7010	951,309
					85,4000	768,600
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	18,0000	45,7701	823,861
					38,5000	693,000
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi executate manual	m2	18,0000	57,9380	1 042,884
					38,5000	693,000
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) K=2	t	5,0000	175,0000	875,000
					175,0000	875,000
9	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	5,0000	95,2000	476,000
					95,2000	476,000
10	TsI50B5	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,0000	387,0000	1 935,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	103,2440
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		10 741,912
Asigurari sociale	24,0000%	1 734,499
Total		12 476,411
Cheltuieli de transport	7,0000%	81,981
Total		12 558,392
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	23,423
Total		12 581,815
Cheltuieli de regie	5,0000%	629,091
Total		13 210,905
Beneficiu de deviz	3,0000%	396,327

Total General fara TVA	13 607,233
TVA (20%)	2 721,447
TOTAL GENERAL	16 328,679
Inclusiv salariul	7 227,080

Cursul de referință: 20.0463 Lei/Euro, din data de 2026-07-23

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie a golerilor de intrare in ascensor (5buc) la IMSP Centrul de Sanatate Strasen

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.4.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			65,800 65,800
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,0000	32,900
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,0000	32,900
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			505,950 385,000
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,0000	280,000
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	70,0000	105,000
2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	100,0000	35,000
2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	100,0000	35,000
2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	250,0000	50,000
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			56,969 46,200
3.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,0000	2,940
3.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	580,0000	0,580
3.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
3.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,0000	2,170
3.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
3.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,0000	30,800
3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,0000	15,400
3.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,0000	0,050
3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	250,0000	0,250
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri)	m2			150,567 104,020
4.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	24,1400	7,242
4.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,5000	36,525
4.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,213
4.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	70,0000	104,020
4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,0000	1,975
4.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,0000	0,592
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,701 85,400
5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,5000	17,850
5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,0000	85,400
5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,0000	1,975
5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,400
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			45,770 38,500
6.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,8500	7,226
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
6.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,0000	31,500
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,0000	0,025
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi executate manual	m2			57,938 38,500
7.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,0000	17,600
7.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000	0,300
7.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
7.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
7.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,500
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe	t			175,000

		verticala se considera 10 pe orizontala) K=2				175,000
8.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	70,0000	35,000
8.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,0000	70,0000	140,000
9	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			95,200
						95,200
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	70,0000	95,200
10	TsI50B5	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			387,000
						0,000
10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 500,0000	387,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IMSP Centrul de Sanatate Strasenii

Obiectul: Lotul nr. 4 - Lucrări de reparație a gurilor de intrare în ascensor(5 buc) la IMSP CS Strășeni situate mun.Strășeni str.Ștefan cel Mare105

Devizul: Lucrari de reparatie a gurilor de intrare in ascensor (5buc) la IMSP Centrul de Sanatate Strasenii

Devizul local de resurse Nr. 2.4.1

Intocmit in preturi curente 2026-08-06

Valoarea de deviz 16 328,679 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	13,3740	70,0000	936,180
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,1000	70,0000	567,000
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	16,4800	70,0000	1 153,600
4	7123010010200	Betonist	h-om	12,0000	70,0000	840,000
5	7124010010700	Dulgher	h-om	2,5000	70,0000	175,000
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	70,0000	693,000
7	7422010060100	Timplar	h-om	7,5200	70,0000	526,400
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8000	70,0000	476,000
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,0500	70,0000	633,500
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,5200	70,0000	1 226,400
Total manopera					7 227,080	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,9000	10,0000	9,000
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0775	350,0000	27,125
3	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,2000	44,0000	316,800
4	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	2,7000	24,1400	65,178
5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,2500	3,0000	36,750
6	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0125	580,0000	7,250
7	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,0800	5,0000	5,400
8	2653102100831	Amestec uscat	kg	64,2600	2,5000	160,650
9	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	18,9882	6,8500	130,069
10	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	131,4900	2,5000	328,725
11	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0625	0,0000	59,375
12	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,0000	2,0000	18,000
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2408	19,0000	4,574
14	4100126202818	Apă	m3	0,1188	19,0000	2,257
Total materiale					1 171,154	
Utilaje						
1	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,0500	100,0000	105,000
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6125	250,0000	153,125
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4400	25,0000	36,000
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1440	25,0000	3,600
5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,0500	100,0000	105,000
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0125	50,0000	0,625
7	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2664	20,0000	5,328
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2900	1 500,0000	1 935,000
Total utilaje					2 343,678	
Total					10 741,912	

Asigurari sociale	24,0000%	1 734,499
Total		12 476,411
Cheltuieli de transport	7,0000%	81,981
Total		12 558,392
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	23,423
Total		12 581,815
Cheltuieli de regie	5,0000%	629,091
Total		13 210,905
Beneficiu de deviz	3,0000%	396,327
TOTAL Deviz fara TVA		13 607,233
Total		13 607,233
TVA	20%	2 721,447
TOTAL Deviz		16 328,679

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;